
Intencje mszalne w tygodniu 9.05 - 15.05.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 8.05.2022 r.   
1. 4 Niedziela wielkanocna, w Liturgii - to niedziela Jezusa, Dobrego Pasterza.                                                            
W tygodniu codziennie Nabożeństwa Majowe i modlitwa o powołania.                                                                                                                                                                      
2. Rozpoczynamy Tydzień Modlitw o powołania kapłańskie i zakonne.                                                                                                                               
3. W tym tygodniu wspominamy w Liturgii Kościoła Świętych i Błogosławionych:  
Św. Stanisława biskupa, Świętych ogrodników; Pankracego Gerwazego i 
Protazego, Matki Bożej Fatimskiej, Św. Macieja, Św. Zofii.                                                                                                                                                                             
4. Możemy nadal wspierać Ukrainę i ofiary wojny na ziemi ukraińskiej ofiarami do 
puszki koło figury Św. Michała Archanioła.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. W poniedziałek - 9.05 - przeniesione z powodu pierwszeństwa w liturgii  z  4 
niedzieli wielkanocne - Św. Stanisława Biskupa, męczennika i patrona naszej                 
Ojczyzny. Polecamy Panu Bogu bpa Stanisława Jamrozka w dniu Jego Imienin                    
i  naszego ks. Dziekana z Dukli ks. Stanisława.                                                                                                                                                                       
6. We wtorek - 10.05. - zapraszam również Akcję Katolicką na swoje formacyjno - 
modlitewne spotkanie.                                                                                                                                                                    
7. 13.05.- piątek - rocznica zamachu na życie Jana Pawła II-Matki Bożej Fatimskiej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 14.05. - proszę rodziny; Szydło - Szczurek, 
Szczurek, Kamiński. Dziękuję rodzinom; Drożdżak, Nowak, Pytlak - Sołtysik za 
ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11.  Zapowiedzi przedślubne. Jędrzej Kocyła s. Dariusza i Moniki Kalisz - parafia  
Wieczerzy Pańskiej - Lublin i Natalia Rymek c. Grzegorza i Elżbiety Kluz parafia 
Wietrzno. Zap. II.  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Antonia Mazur  

Wtorek  18.00 +Maria Longawa - od sąsiadów z Woli  

Środa  18.00  +Henryk, Helena, Lucyna  

Czwartek  18.00 +Maria Longawa - od rodziny Zająców z Jasła   

Piątek  18.00  +Kazimierz Czaja  

Sobota  18.00 o powołania do Zgromadzenia Sióstr Służebniczek  

Niedziela  8.00  +Maria Longawa - od Krystyny i Zbigniewa z Nienaszowa  

Niedziela   10.30 +Zofia, Michał, Helena i Wincenty Biały  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 19 / 8. 05. 2022 r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym sam żyję ...                                                      
4 Niedziela wielkanocna  

Jezus powiedział: 
„Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. 

Idą one za Mną, a Ja daję im życie wieczne.                    
Nie zginą na wieki i nikt nie wyrwie ich                                   

z mojej ręki”...     

z  Ewangelii według Świetego Jana                                 
(J 10, 27-30)  

Są obecne w dzisiejszym świecie - a widzimy to 
sami - jakby dwie linie zmagań, które idąc za 
głosem Świetego Jana Pawła II nazywamy           

cywilizacją życia i cywilizacją śmierci.                                                         
Jedna linia tych zmagań to poczucie potęgi 

łaski Bożej, i również tego, że Jezus jest blisko  
i potwierdza głoszoną naukę znakami swojej obecności i Miłości. Druga linia – to 

wyraźne działanie i atak diabła; letniość, bylejakość, zanik wartości, wojny, agresja 
epidemie, słabość w wierze, i ta linia zawsze obraca się przeciwko nam.                      

Te dwie linie równocześnie w wieloraki sposób się przeplatają, biegną jedna obok 
drugiej ... i potrzebujemy pokory, tak koniecznie potrzebujemy chrześcijańskiej 
pokory, by dobrze wybrać właściwą drogę. Winno nam zatem towarzyszyć to 
szczególne przekonanie, że to Boża łaska nas wywyższa, prowadzi, uświęca.                    

Wiara zaś pomaga w tym wyborze, i nie jest to spoczywanie na laurach, wiara to 
proces, który musi się rozwijać, dojrzewać, bo inaczej jej zabraknie.                                        

Bóg jest realistą, zna nas, i przestrzega nas przed złem; „Błogosławiony lud, który 
umie się cieszyć i chodzi, Panie, w blasku Twojej obecności”, tak, bo Ty Panie jesteś 

dla nas Dobrym Pasterzem, a Twój krzyż nam przypomina, że Ty zwyciężasz.                                                                                                                                    
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Odkrycia na Całunie Turyńskim.                     

Cz. 3.  
Amerykańscy naukowcy z Instytutu Badań                    

Kosmicznych NASA po serii skomplikowanych 
badań Całunu wydali oświadczenie, w którym 

stwierdzają:                                                                              
„Dla nas, uczonych, możliwość sfałszowania 
odbicia na Całunie byłaby większym cudem              

aniżeli Zmartwychwstanie Chrystusa,                             
oznaczałaby bowiem, że cała nauka XX wieku 

nie dorównuje umysłowi fałszerza z XV w.,                   
co chyba jest niedorzecznością”. Naukowcy 
dzisiaj oceniają, iż prawdopodobieństwo                

tego, że Całun nie pochodził od ciała Jezusa 
Chrystusa, wynosi na 1 do 10 miliardów”.                                                                       

Co  takiego odkryli Amerykanie ? 

 

12. Na całunie widać sam fakt biczowania oraz 
koronowania cierniem. Widać przebity bok, potwornie zniszczoną jamę brzuszną. 
Chrystus był maltretowany przed śmiercią. Miał rozbity łuk brwiowy, zmiażdżony 

nos, spuchnięte usta od uderzeń i złamaną kość jarzmową... Na Jego twarzy,                
pomimo ogromnego cierpienia i bólu, nie widać złości !!! 

13. Nie ulega również wątpliwości, że człowiek z Całunu został przybity do krzyża. 
Gwoździe wbito w nadgarstki, by nie rozerwać rąk. Organizm był tak wyczerpany 

wcześniejszym biczowaniem i całą drogą krzyżową, że aż pękały pęcherzyki  
płucne... Ból podobny do rozrywanego serca i męki topielca ! … Bezpośrednią                

przyczyną śmierci było niedotlenienie płuc, wlanie się płynu do osierdzia                           
i pęknięcie serca ! ... 

14. Wśród licznych dowodów potwierdzających autentyczność, znajdują się 
szczegółowe badania ran spod „korony cierniowej”. Wypływ krwi zgadza się                   

z rozmieszczeniem żył i tętnic ! Nie mogło to więc być średniowieczne                                
fałszerstwo, gdyż układ krwionośny odkryto dopiero w XVI wieku. 

15. Całun potwierdza również absolutną wierność anatomiczną, niemożliwą do 
zrealizowania w średniowiecznym obrazie. 

16. Szczegóły anatomiczne postaci jak i ślady ran na płótnie są z punktu widzenia 
medycyny zbyt dokładne, by mogły być dziełem malarza ! Całun oddaje całość tej 

męki w sposób wręcz anatomiczny ! 
17. Na Całunie widać także przebity włócznią bok. Rana ta odpowiada wielkością       

i kształtem ostrzom ówczesnych włóczni !                                                                                    
18. Osoba na Całunie nie ma pępka ! ! !                                                                                          

(cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza...                                         
Październik - rok 1909. 

1.10. - Nabożeństwo Różańcowe, w czasie Mszy Świętej odmawiają różaniec.                
4.10. - Byłem na odpuście w klasztorze w Dukli u xx. Bernardynów, obchodzono 

700 - rocznicę założenia Zakonu Braci Mniejszych. Sumę celebrował x. Jarek,              
kazanie x. Maszkowicz z Jaślisk, byli; ex. prob. Łukasz Dankiewicz, x. Dziekan             

Łabuda, x. Stankiewicz z Rogów, x. Typrowicz, katecheta. Żegnaliśmy również    
x. Antoniego Kupca, bernardyna odjeżdżającego do klasztoru pod Wawel.                        

Pogoda i gorąco było nadzwyczajne.                                                                                             
5.10. - Wizyta Dziekańska koło 4 godz. po południu przybył x. Dziekan Kwieciński 
Zygmunt z Bóbrki do Wietrzna, zwizytował  kościół, plebanie. Po wypiciu kawy, 

około 6 godz. odjechał do Dukli.                                                                                                             
28.10. 1909 - Przybył nowy organista z Dublan koło Sambora, rodem z Brzozowa; 

50 lat, wdowiec z 2 córkami i starą siostrą.                                                                                    
Dziś zakończenie nabożeństwa różańcowego. Niedziela 31.10. Po sumie procesja, 

i Te Deum… Dzień bardzo śliczny. Uroczystość Wszystkich Świętych, Kazanie,  
suma, a po sumie 3 razy Święty, Święty, Święty i błogosławieństwo. Nieszpory                  

o 15.00, a potem nieszpory żałobne, procesja,  kazanie i wypominki; Salve...                    
Dzień był bardzo ładny i ciepło. 2. 11.  - oficjum za zmarłych, o 7 godzinie czytanie 

wypominków, suma  i procesja na cmentarz. Dzień b. piękny, ciepło.                                    
Dnia 10. listopada. 1909 -  5 szczepów – 3 gruszki karłowe i 2 jabłonie karłowe                     

w ogródku pod oknem od wschodu zasadziłem. Wszystkie szczepy sprowadzono 
od ogrodnika z Mieżynca. Tak oto róże w ogrodzie jak i szczepy w ogrodzie i na 
cmentarzu własnym kosztem po 1 koronie płaciłem. 11 listopada na Św. Marcina 
padał śnieg po raz pierwszy do 18.11, była bardzo brzydka pogoda, 18.11. - znowu 

śnieg zaczął padać, 17.11. 1909 - owies wymłócono, 18.11.  - jare żyto.                                                               


